



# Głos

Miedzianej Góry

NUMER 4 (222) | 2022

DWUMIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY  
GMINY MIEDZIANA GÓRA

ISSN 1730-7155

WYDAWNICTWO BEZPŁATNE



**#Miedzianogórski Tydzień dla Niepodległej**  
**str. 12**



## Drodzy Mieszkańcy!

*Za oknami liście spadają z drzew i dają sygnał, że kolejny rok zbliża się ku końcowi. W tym numerze „Głosu...” czuć jeszcze powiew lata, bo przypominamy jego ostatnie podrygi. W sierpniu tego roku gospodynie z Bobrzy obchodziły 15-lecie istnienia koła i hucznie świętowały tę okazję w gronie przyjaznych dusz. Dzięki pracy i energii Bobrzanek mamy nie tylko wspaniałą promocję naszej gminy poza jej granicami, ale też coroczną imprezę, Święto Pieroga Świętokrzyskiego. O nim również można przeczytać na następnych stronach, podobnie jak o coraz popularniejszym, nawiązującym do kultury średniowiecza pikniku historycznym.*

*We wrześniu omawialiśmy wspólne sprawy na spotkaniach sołeckich. Była to doskonała sposobność, aby wsłuchać się w potrzeby mieszkańców, ich problemy i pomysły. Wasz głos i Wasze decyzje pozwalają efektywniej zarządzać gminą i kierować fundusze tam, gdzie są najpilniejsze przedsięwzięcia.*

*W tym roku dzieci i młodzież w całej Polsce wróciły do nauki stacjonarnej. Ten fakt jest ważnym wydarzeniem i w naszej gminie, zwłaszcza że żyje wśród nas coraz więcej młodych miedzianogórczan. Pogłębianie wiedzy odbywa się także w instytucjach związanych z kulturą i edukacją, czego dowodem jest aktywność naszej Gminnej Biblioteki Publicznej.*

*Z początkiem jesieni gościliśmy delegację Europejskiego Parlamentu Wiejskiego, który działa na rzecz rozwoju wsi. Goście mieli okazję sprawdzić, jak wiele pozytywnych zmian da się wprowadzić, gdy jest ku temu wola. A to właśnie ona jest sprawcą wielu sukcesów – u samorządowców, którzy poszerzają swoje horyzonty na konferencjach gospodarczych, ale i u mieszkańców. W naszej społeczności dorastają młodzi sportowcy, którzy co roku, z zawodów na zawody udowadniają, że jeśli się czegoś pragnie i poprze to pracą, można wiele osiągnąć. To sygnał dla nas wszystkich – chcieć to móc!*

Z wywazami szacunku,  
Damian Sławski

## Spotkania sołeckie

**Pięć wieczorów – tyle w sumie zajęły spotkania sołeckie, w których uczestniczyli mieszkańcy naszej gminy wraz ze swoimi sołtysami i wójtem. Omówiliśmy najważniejsze sprawy.**

„Przyszła pora, aby w natłoku obowiązków nadrobić zaległości związane z informacjami o zebraniach”, napisał wójt Damian Sławski na swoim koncie na Facebooku. I rzeczywiście – w ciągu kilku ostatnich wrześniowych wieczorów udało się zorganizować spotkania wóldarza z mieszkańcami i ich reprezentantami.

### PRZYJMÓ I PORZECZE

Pierwsze spotkanie odbyło się 20 września w Przyjmie i w Porzeczcu. Uczestnicy zebrania w Przyjmie wspólnie zdecydowali, że przysługującą im pulę ok. 36 851 złotych przeznaczą na takie działania jak: remont gminnej ulicy Pańskiej (20 000 złotych), zakup wyposażenia i urządzenie placu zabaw (5 000 złotych), doposażenie świetlicy (nieco ponad 1 851 złotych), utrzymanie świetlicy i okalającego ją terenu (2 000 złotych) oraz zakup i montaż wiaty przystankowej (6 000 złotych).

W Porzeczcu natomiast mieszkańcy wyrazili wolę, aby z ich funduszu sołeckiego przekazać 24 000 złotych na zakup wyposażenia i urządzenie terenu wokół świetlicy oraz ponad 4 206 złotych na organizację imprez kulturalno-sportowych.

### SPOTKANIA W ĆMIŃSKU

Następnego dnia wójt spotkał się z osobami zamieszkującymi sołectwa Ćmińsk Rządowy i Ćmińsk Kościelny. Członkowie społeczności Ćmińska Rządowego przeznaczyli swoje środki na ogrodzenie placu zabaw w Świątełku oraz zakup materiałów i ich montaż (10 000 złotych), organizację spotkań kulturalnych i zawodów sportowych (ponad 7 343 złote) oraz na wykonanie podbudowy i montaż wiat przystankowych na Świątełku i Wyrębie (23 000 złotych).

Ich sąsiedzi z Ćmińska Kościel-

nego skupili się na zakupie sprzętu sportowego dla młodzieży z sołectwa (5 000 złotych), oświetleniu dróg przy ulicy Jana Pawła II (18 000 złotych), zakupie wyposażenia i urządzeniu placów zabaw dla dzieci i młodzieży (6 000 złotych), pielęgnacji zieleni i terenów użyteczności publicznej w sołectwie (2 000 złotych), organizacji imprez kulturalno-sportowych (6 000 złotych), zakupie kamer na plac zabaw (3 000 złotych) i lustra drogowego (843 złote) oraz zakupie i montażu tablic ogłoszeniowych (1 500 złotych).

### **CIOSOWA I BOBRZA**

W dniu 22 września podziału środków z funduszu sołeckiego dokonali mieszkańcy sołectw Ciosowa i Bobrza. Cioso-



Spotkanie sołeckie z mieszkańcami Tumlina

wianie przekazali ponad 20 612 złotych na zakup wyposażenia i urządzenie placu zabaw dla dzieci, 6 000 złotych na organizację imprez kulturalnych, a także 2 500 złotych na zakup sprzętu sportowego dla młodzieży sołectwa.

Bobrza natomiast przeznaczyła 10 000 złotych na zakup wyposażenia i urządzenie placu zabaw, 5 000 złotych na bieżące utrzymanie ulicy Kaczmarka oraz 6 364 złote na organizację imprez kulturalno-sportowych.

### **ROZMOWY W KOSTOMŁOTACH**

Kolejne spotkania odbyły się już 27 września w Kostomłotach Pierwszych i Kostomłotach Drugich. Członkowie społeczności z Kostomłotów Pierwszych zaordynowali, aby fundusz sołecki podzielić między prace remontowe budynku i doposażenie Centrum Kulturalno-Sportowego (14 000 złotych), odwodnienie drogi Skałka (12 000 złotych), organizację imprez kulturalno-sportowych (ponad 9 343 złote), wykonanie mostku obok prze-

pompowni na ulicy Świętojańskiej (9 000 złotych) oraz na zakup sprzętu sportowego dla młodzieży mieszkającej w sołectwie (3 000 złotych).

W Kostomłotach Drugich skupiono się na trzech zadaniach: zakupie sprzętu sportowego dla tu-tejszej młodzieży (3 000 złotych), doświetleniu ulicy Szkolnej (ponad 15 343 złote) oraz doposażeniu oddziałów przedszkolnych w zabawki i materiały edukacyjne (2 000 złotych).

### **SPOTKANIE W TUMLINIE I MIEDZIANEJ GÓRZE**

Na oryginalny pomysł pozwolili sobie mieszkańcy sołectwa Tumlin Wykień – z funduszu sołeckiego postanowili przeznaczyć ponad 18 343 złote na

5 000 złotych na organizację imprez kulturalno-sportowych oraz ponad 1 343 złote na zakup tablic ogłoszeniowych.

### **WSPÓLNIE DLA STRAŻAKÓW**

Dofinansowanie z funduszu sołeckiego niemal każdego sołectwa stanowi ważny składnik utrzymania dla naszych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. I tak na sprzęt bojowy dla OSP w Bobrzy środki przekazały Bobrza (10 000 złotych), Ćmińsk Kościelny (2 000 złotych), Przyjmo (1 000 złotych) oraz Porzeczce (2 000 złotych). Ćmińskiej jednostce swe fundusze przekazały Ćmińsk Rządowy (10 000 złotych), Ćmińsk Kościelny (5 000 złotych) oraz Przyjmo (1 000 złotych). Strażacy z Kostomłot-



Na spotkaniach wójt Damian Sławski miał możliwość bezpośredniej rozmowy z mieszkańcami o stanie inwestycji, w tym budowy kanalizacji i wodociągów czy modernizacji lokalnych dróg

zakup stołu bilardowego, stołu do gry w „piłkarzyki” i doposażenie placu zabaw przy świetlicy. Po 10 000 złotych przekazali również na doświetlenie ulicy Uroczej, oświetlenie ulicy Żytniej oraz zakup sprzętu sportowego i strojów sportowych dla dzieci zamieszkujących sołectwo. Pozostałe 2 000 złotych przeznaczono na podłączenie prądu do wiaty przy świetlicy w Tumlinie.

Z kolei mieszkańcy sołectwa Miedziana Góra poinformowali, iż zamierzają wydać 23 000 złotych na uzupełnienie oświetlenia ulicznego, 9 000 złotych na zakup sprzętu sportowego dla młodzieży z terenu sołectwa,

ów Drugich otrzymali zaś 30 000 złotych ze swojego macierzystego sołectwa, 2 000 złotych z Ciosowej oraz 3 000 złotych z Kostomłotów Pierwszych.

Spotkania wiejskie stanowiły okazję nie tylko do rozdzielania funduszy sołeckich, które w sumie wyniosły prawie 431 595 złotych. Podczas spotkań chętnie dzielono się spostrzeżeniami i sugestiami, które mogą wpłynąć na poprawę jakości życia w gminie. Członkowie naszej społeczności zabierali głos i mogli zobaczyć, że mają wpływ na sposób wydatkowania publicznych pieniędzy. ■ (MW)

# Pierogowa ucza

**Za nami IX Święto Pieroga Świętokrzyskiego w Bobrzy. W kulinarnych zmaganiach wzięło udział aż 13 kół gospodyń wiejskich z województwa, a ich wyrobów smakowały tłumy pierogożerców.**

Po długiej przerwie, którą wywołała pandemia COVID-19, wróciliśmy do spotkań i imprez. Nie mogło się obyć bez Święta Pieroga Świętokrzyskiego organizowanego w cieniu Muru Oporowego w Bobrzy.

## PIEROGOWY KONKURS

Na dziewiątą edycję konkursu zgłosiło się aż 13 kół, a ich członkowie przygotowali łącznie aż 28 260 pierogów. Ocenili je jury, w którego składzie znaleźli się



Bobrzanki podczas lepienia pierogów

z serem i jarmużem, z kaszą gryczaną, jajkiem i boczkiem, z soczewicą, suszonymi pomidorami czy papryką. Zgromadzona publiczność mogła skosztować tradycyjnych pierogów z kapustą i z grzybami, z mięsem, ruskich oraz z serem. – Najlepsze pierogi są z Ćmińska – stwierdziła mała Martyna, lojalna mieszkanka tej miejscowości. Jej opinię potwierdziło jednak kilku młodych tumlinian, którzy przyjechali do Bobrzy w towarzystwie koleżanek i kolegów spoza naszej gminy. Pani Krystynie z Kielc smakowały pierogi z kapustą i z grzybami przygotowane przez panie z „Aktywnej Brynicy”.

z Oblęgorka, a tuż za nim uplasowały się gospodynie imprezy – Bobrzanki, które tym razem przygotowały pierogi z gęsiną. Jury uhonorowało także pozostałe zespoły wyróżnieniami.

W święcie wzięli udział także przedstawiciele samorządu terytorialnego: wicemarszałek Renata Janik, starosta Mirosław Gębski, który wręczył Bobrzankom list gratulacyjny i upominek z okazji obchodzonego niedawno 15-lecia oraz radny powiatu Kamil Piasecki.

## SMAKI PIEROGÓW

Święto Pieroga Świętokrzyskiego to okazja, by spróbować ręcznie ulepionych pierogów z różnych stron i z różnymi farszami. W tym roku poza wspomnianymi zwycięskimi pierogami zespoły przygotowały na konkurs m.in. pierogi z bobem, z kapustą kiszoną i cebulą, z kurczakiem i z warzywami,

isko Klubu Historycznego HIRD z Kielc. Jego członkowie przebrani w stroje dawnych Słowian kusili świeżymi podplomykami z dżemami owocowymi i zachęcali do wzięcia udziału w odbywającym się w następnym tygodniu pikniku historycznym. Świętu towarzyszył też Bieg Pierogożercy zorganizowany przez Stowarzyszenie „Aktywny Ćmińsk”. Goście mogli pospacerować po ruinach Zakładu Wielkopieczowego w towarzystwie przewodnika świętokrzyskiego Grzegorza Szlefarskiego, a dzieci miały okazję skorzystać ze specjalnych atrakcji. Na scenie wystąpiły zespoły folklorystyczne, wokaliści z gminy oraz grupa Tacy Sami, która zaprezentowała przeboje Lady Pank.

Święto Pieroga Świętokrzyskiego odbyło się dzięki wysiłkowi kół gospodyń wiejskich i współpracy z Gminą Miedziana Góra. Wsparcia udzielili



Jury kolejny raz miało nietrawne zadanie w wyborze najsmaczniejszego pieroga



Jury kolejny raz miało nietrawne zadanie w wyborze najsmaczniejszego pieroga

## NIE TYLKO PIEROGI

Bobrzańską imprezę oświetliło też sto-

też sponsorzy: „Dropplant” Krzysztof Zimnicki, „Albud” Paweł Bednarczyk Zakład Usług Remontowo-Budowlanych, Bank Spółdzielczy w Kielcach,

Wioletta Podstawka Wyrób Wędlin, Sławomir Wieczorek oraz „Mario Car” Mariusz Rowiński. ■ (MW)



Na dziewiątą edycję konkursu zgłosiło się aż 13 kół, a ich członkowie przygotowali łącznie aż 28 260 pierogów



Zwycięzcy i wyróżnieni na IX Święcie pieroga świętokrzyskiego

Gospodynie i gospodarze z KGW Macierzanka oraz wójt Damian Sławski nie kryli ogromnej radości ze zdobycia pierwszego miejsca w konkursie



© [Tuliasz Sokolowski](#)

## Wizyta w żłobku

**Europejski Parlament Wiejski to inicjatywa zrzeszająca przedstawicieli europejskich instytucji i organizacji działających na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Tegoroczne spotkanie EPW po raz pierwszy odbyło się w Polsce.**

Podczas wizyty w Kielcach przeszło 400 członków EPW z całej Europy wymieniło się doświadczeniem m.in. w zakresie efektywnego działania na rzecz rozwoju wsi. W inauguracyjnym spotkaniu w Targach Kielce udział wzięli członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Jońca, komisarz UE ds. rolnictwa Janusz Wojciechowski, wiceminister rolnictwa Anna Gembicka oraz przewodniczący Rady ds. Rolnictwa i Obszarów Wiejskich przy Prezydencie RP Krzysztof Ardanowski. Organizatorem wizyty pod hasłem „Usłysz głos wsi!” było Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej przy współpracy z Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie – oddziałem w Warszawie.



Wizyta członków EPW w miedzianogórskim żłobku

W programie zjazdu znalazła się wizyta studyjna w naszej gminie z udziałem 40 uczestników EPW zorganizowana przez Lokalną Grupę Działania „Dorzecze Bobrzy”. Podczas spotkania, które odbyło się 14 września, przedstawiciele EPW zapoznali się z efektami programu LEADER wdrażanego przez LGD „Dorzecze Bobrzy”, który pozytywnie oddziałuje na poprawę jakości życia na obszarach wiejskich.

Uczestnicy odwiedzili Samorządowy Żłobek w Kostomłotach Drugich, który umożliwił powrót do pracy wielu młodym mamom i tatom z naszej gminy. Gości powitali zastępca wójta gminy Miedziana Góra Piotr Buras, dyrektor Samorządowego Żłobka Jolanta Korba oraz personel placówki. Uczestnikom wizyty przedstawiono historię powstawania żłobka, innowacyjne narzędzia dydaktyczne oraz profesjonalną prezentację na temat wydarzeń, które odbyły się w placówce w ubiegłym roku. Gości urzekł nie tylko interaktywny robot do nauki języka angielskiego, ale przede wszystkim praca twórcza z maluchami w jednym ze żłobkowych oddziałów. Delegacja odwiedziła także Przedszkole Samorządowe w Strawczynku, firmę Makar Print, Pałacyk Henryka Sienkiewicza i zabytkowy Mur Oporowy w Bobrzy. ■ (MW)

## Forum ekonomiczne

**We wrześniu wójt Damian Sławski uczestniżył w Forum Ekonomicznym w Karpaczu. To jedno z największych spotkań biznesowych w Europie Środkowo-Wschodniej.**

Forum Ekonomiczne w Karpaczu poświęcono bezpieczeństwu, rozwojowi gospodarczemu oraz sposobom radzenia sobie z nowymi wyzwaniami. Odbyło się w cieniu wojny na Ukrainie i kryzysu gospodarczego, jaki w różnym stopniu objął świat. Wójtowi Damianowi Sławskiemu i jego współtowar-



Wójt Damian Sławski ze starostą kieleckim Mirosławem Gębskim i wójtem Zagnańsk Wojciechem Ślęfarskim

rzyszom, staroście kieleckiemu Mirosławowi Gębskiemu oraz wójtowi gminy Zagnańsk Wojciechowi Ślęfarskiemu spotkanie dało możliwość wzbogacenia wiedzy o energetyce, cyberbezpieczeństwie, innowacjach, inwestycjach i polityce międzynarodowej. – Ogromną wartością wydarzenia są spotkania w kuluarach, które służą nawiązywaniu nowych znajomości oraz wymianie poglądów na bieżące sprawy, istotne dla jednostek reprezentowanych przez rozmówców – podsumował wójt Sławski na swoim profilu na Facebooku. ■ (MW)

## Wspólne czytanie

**Ogólnopolska akcja „Narodowe Czytanie” co roku wzbudza ogromne zainteresowanie wśród czytelników Gminnej Biblioteki Publicznej w Miedzianej Górze. Tegorocznym motywem przewodnim były „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza.**

W sobotę 3 września w całej Polsce odbyła się 11. edycja akcji „Narodowe Czytanie” i nie ominęła naszej gminy. Obchody miały miejsce przed Urzędem Gminy w Miedzianej Górze, gdzie oprócz zaplanowanego repertuaru występów artystycznych każdy uczestnik obchodów, który przyniósł książkę z dziełami Adama Mickiewicza, otrzymał pamiątkową pieczęt-

kę – exlibris – ufundowaną przez Kancelarię Prezydenta RP.

Na specjalnie przygotowanej scenie przed urzędem zaplanowano szereg atrakcji. Genezę powstania utworu „Ballady i Romanse” przedstawił publiczności uczeń Szkoły Podstawowej w Kostomłotach Drugich Tomasz Dziewięcki. A był to



Akcja „Narodowe Czytanie” co roku wzbudza duże zainteresowanie wśród czytelników Gminnej Biblioteki Publicznej w Miedzianej Górze

jedynie przedsmak nadchodzących wydarzeń. Recytacji dzieł jednego z najznamienitszych polskich poetów podjęli się bowiem: wójt gminy Miedziana Góra Damian Sławski, starosta kielecki Mirosław Gębski, kierownik Działu Metodyki, Szkoleń i Analiz Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej Małgorzata Winkler oraz przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski. W zmaganiach z poezją udział wzięły także przedstawicielki kół gospodyń wiejskich Macierzanka, Porzeczaneczki i Aktywne Babeczki z Ćmińska, a towarzyszyły im uczennice klasy 5b Szkoły Podstawowej w Kostomłotach Drugich. Nie zabrakło też teatralnych emocji za sprawą Klubu Seniora „Złote Lata”, który przedstawił akcję utworu „Świtezianka” w formie przedstawienia. Była recytacja i sztuka teatralna, ale to nie wszystko. Na wielbicieli muzycznych wzruszeń czekały występy Kingi Cedro, która wykonała utwory „Pierwiosnek” i „Rybka”, oraz Krzysztofa Stępnia, który zaśpiewał „Powrót taty”, „Lilije” i „Do przyjaciół” z towarzyszeniem gitary.

– Dziękuję uczestnikom wydarzenia za obecność i wspólne czytanie, naszej bibliotece za zorganizowanie tego pięknego wydarzenia i już dziś zapraszam wszystkich miłośników książek i czytelnictwa za rok na kolejną akcję „Narodowego Czytania 2023” – podsumował wójt Damian Sławski. ■ (MB)

## Pięte urodziny

**We wrześniu swoje okrągłe urodziny świętowały kluby seniora „Złote Lata” z Miedzianej Góry oraz „Odnova” z Kostomłotów Pierwszych. Seniorom i seniorkom składamy najserdeczniejsze życzenia kolejnych pięknych jubileuszy.**

Wrześniowe świętowanie rozpoczął Klub Seniora „Odnova”, który 5 września obchodził swe piąte urodziny. Był tort, słodki poczęstunek i wyjątkowi goście. Życzenia seniorkom złożyła wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik oraz zastępca wójta gminy Miedziana Góra Piotr Buras. – Życzę paniom dalszych twórczych działań i żebyście mogły się dalej spotykać w klubie, który same zgodnie współ-

tworzycie (...) – powiedział Piotr Buras. To jednak nie koniec serdeczności. Na ręce przewodniczącej klubu Iwony Syski gratulacje złożyli m.in. Małgorzata Popiel, Rafał Micigolski oraz sołtys Kostomłotów Pierwszych Zygmunt Pawlik. – Bardzo cieszymy się z tych pięciu lat. Początki nie były łatwe, ale jesteśmy dumni z tego, że wciąż mamy w sobie dużo energii i nowych pomysłów – powiedziała Iwona Syska.



Jubileusz w Klubie Seniora „Odnova”

Okazją do świętowania był także piąty jubileusz Klubu Seniora „Złote Lata”. W uroczystości wzięli udział członkowie klubu, a także wicemarszałek Renata Janik oraz sekretarz gminy Miedziana Góra Wioletta Balicka. – W imieniu pana Damiana Sławskiego, wójta naszej gminy, życzę paniom kolejnych twórczych działań i dalszej pięknej aktywności w kultywowaniu tradycji, nie tylko tej ludowej, ale i szeroko pojętej (...) – powiedziała Wioletta Balicka.



Otolia Pająk przyjmuje kwiaty od sekretarza gminy Wioletty Balickiej

Przy tak wyjątkowej okazji nie zabrakło także radnych, m.in. Małgorzaty Popiel, Rafała Micigolskiego i Bogusława Sobczyka. Dopisali również goście z kół gospodyń wiejskich Macierzanka, Bobrzanki i Czerwone Korale z Oblęgorka. Na tę okoliczność pamiątkowy grawerton przekazała dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Miedzianej Górze Agnieszka Opala. – Pięć lat to niedużo, ale też niemało. Mamy wiele planów na przyszłość, będziemy kontynuować grupę wokalną, sportową, rekreacyjną. Przyjmujemy coraz więcej członków, dlatego i planów będzie przybywało – powiedziała prezes Stowarzyszenia Klubu Seniora „Złote Lata” Otolia Pająk. ■ (MB)

## Jubileusz

**Są aktywne na wielu płaszczyznach, ale najlepiej czują się w śpiewie i w gotowaniu. W tym roku w sierpniu Bobrzanki hucznie obchodziły 15-lecie swojej działalności.**

Gdy w 2007 roku grupa mieszkańców Bobrzy zaczęła się spotykać na wspólne śpiewanie, nikt nie przypuszczał, że za jakiś czas wyrosnie z tego prężnie działające koło gospodyń wiejskich. Po 15 latach Bobrzanki mogą się pochwalić mnóstwem własnych przepisów kulinarnych i licznymi występami na scenie. Systematycznie biorą udział w uroczystościach kościelnych i gdy tylko jest okazja, prowadzą działalność dobroczynną. Choć zespół powstał po to, by wspólnie się bawić i kultywować dawne tradycje, to przyświeca mu wyższy cel – czynić dobro na rzecz innych ludzi.



Zespół Bobrzanki wraz z zaproszonymi gośćmi

W niedzielę 21 sierpnia pod bobrzańską remizą strażacką odbyła się uroczysta msza święta dla mieszkańców wsi i okolic, którą śpiewem uświetnili członkowie Bobrzanek. Po nabożeństwie zaproszeni goście zebrali się w świetlicy, gdzie rozpoczęły się obchody 15-lecia. Przy wspólnym stole z Bobrzankami zasiedli m.in. starosta kielecki Mirosław Gębski, radna powiatowa Małgorzata Popiel i wójt Damian Sławski, byli też członkowie zaprzyjaźnionego zespołu Macierzanka oraz artystka ludowa Józefa Bucka. Radosną atmosferę podgrzewały wspólne śpiewy, a dzięki prezentacji przygotowanej przez Renatę Fert z „Aktywnego Ćmińska” wszyscy mogli poznać historię Bobrzanek.

Co oznacza 15 lat istnienia zespołu dla jego członków? – To satysfakcja z tylu lat pracy i na pewno część mojego życia – mówi Aleksandra Buchcic, która w Bobrzankach jest od początku i prowadzi ich kronikę. – Czasem trzeba zostawić swoje życie gdzieś na boku i poświęcić czas na zespół, zwłaszcza gdy przychodzą wyjazdy na konkursy kulinarne czy śpiewy – przyznaje kierowniczka zespołu Wioletta Podstawka i dodaje: – Bez naszych pań nie dałabym rady, dla nich słowa uznania. Pani Aleksandra podkreśla ogromną motywację właśnie ze strony kierowniczki oraz Leokadii Szustak, koleżanki z zespołu. – Te panie są takimi motorami napędowymi dla nas – oznajmia z uśmiechem. Czego dziś brakuje Bobrzankom do szczęścia? Czasu... i nowych, młodszych członków zespołu, którzy wprowadzą świeżą energię. Tego im więc życzymy! ■ (MW)

# Troje wspaniałych

**Wójt Damian Sławski po raz kolejny docenił najlepszych młodych sportowców z naszej gminy. Złota trójka: Natalia Opala, Igor Prusaczyk i Mateusz Szymkiewicz otrzymali nagrody za wysokie wyniki w sporcie. Odpowiednio było to 1000, 1000 oraz 3000 złotych.**

Kim są najlepsi sportowcy w naszej gminie? Poznajmy ich lepiej.

## KONSEKWENCJA I CIĘŻKA PRACA

Natalia Opala to znakomita szachistka. Mimo młodego wieku ma już na swoim koncie wiele sukcesów. Swoją



Osiągnięcia Natalii zapewniły jej tytuł sportowca roku 2021 i 2022 naszej gminy przygodę z szachami zaczęła już w zęrowce. Dziś uczy się w piątej klasie Zespołu Szkół w Kostomłotach Drugich, a w wolnych chwilach podbija szachowy świat. Jednym z najważniejszych

sportowych wydarzeń w karierze młodej zawodniczki były jej pierwsze ogólnopolskie zawody – Mistrzostwa Polski do lat 8, gdzie zajęła pucharowe VI miejsce. Od tego czasu sportowa kariera dziewczynki nabrała tempa. Dziś ma za sobą udział w Mistrzostwach Europy na Słowacji w Bratysławie oraz kwalifikacje na Mistrzostwa Świata w Chinach. W 2022 roku podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Umysłowych uzyskała kwalifikację na Mistrzostwa Europy w Antalyi (Turcja) oraz Mistrzostwa Świata w Batumi (Gruzja) – jednocześnie kwalifikując się na przyszłoroczne Mistrzostwa Polski bez eliminacji. W tym roku zajęła także IV miejsce podczas Mistrzostw Polski Szkół i Przedszkoli w Katowicach. Młoda szachistka należy do Stowarzyszenia Szachowego „Hetman” w Ostrowcu Świętokrzyskim, a trenuje pod okiem arcymistrza szachowego Daniela Sadzikowskiego. W wolnych chwilach pływa, jest także studentką Dziecięcej Politechniki Świętokrzyskiej. Jej bliscy przyznają, że dziewczynka jest bardzo pracowita. Dzięki nauce gry w szachy Natalia uczy się logicznego myślenia, planowania i zdrowej rywalizacji. Dotychczasowe sukcesy nie ostudziły zapału młodej zawodniczki. – Nadal wytrwale trenuje codziennie i przygotowuje się do kolejnych zawodów. Chcielibyśmy, żeby rozwijała pasję i żeby to, co robi, zawsze sprawiało jej radość – zdradza mama młodej szachistki, Agnieszka Opala. Możemy tylko pozazdrościć i trzymać kciuki za kolejne sukcesy!

## KILOGRAMY NA WAGĘ ZŁOTA

W 2019 roku wywalczył srebrny medal na Mistrzostwach Świata Juniorów w Trójboju Siłowym w Reginie w Kanadzie w kategorii do 105 kilogramów. Jest mistrzem Polski, Europy i świata. Każde z kolejnych osiągnięć młodego zawodnika było jego życiowym rekordem. Mateusz Szymkiewicz, bo o nim mowa, to zawodnik KS Tęcza-Społem w Kielcach. Miedzianogórzanin ma dopiero 19 lat i tytuł wicemistrza Europy i świata juniorów w trójboju siłowym. Nieprawdopodobnym wydaje się fakt, że młody zawodnik zaczął trenować niecałe trzy lata temu! W tak krótkim czasie nie tylko poprawił formę, ale zadziwił sportowy świat. A zaczę-

ło się od... piłki nożnej i siłowni. Dziś obie poszły w odstawkę, a nasz medalista trenuje wytrwale cztery razy w tygodniu po trzy godziny. Podczas zawodów w Kanadzie Mateusz zaliczył 305 kilogramów w przysiadzie, 192,5 kilograma w wyciskaniu leżąc i 257,5 kilograma w martwym ciągu, co dało 755 kilogramów w trójboju. Zdobył tym samym srebrny medal i tytuł wicemistrza świata w kategorii 105 kilogramów. – Nie czułem dużego stresu. Byłem bar-



Mateusz na Mistrzostwach Świata Juniorów w Trójboju Siłowym w Oradea w Rumunii

dzo zmotywowany, by osiągnąć zamierzony cel. Dziś skupiam się w pełni na karierze sportowej. Ciężko pracuję i przygotowuję się do przyszłorocznych Mistrzostw Europy w Danii. Jest o co walczyć – dodaje Mateusz Szymkiewicz. Czego możemy mu życzyć? Zdrowia. O resztę, jak mówi, zatroszczy się sam.

## POLSKI SUKCES W JAPOŃSKIEJ SZTUCE

Kobudō jest sztuką walki bronią z Okinawy. Wykorzystuje się w niej m.in. kije o długości 1,8 metra, sai – sztylety w kształcie trójzębów czy nunczako. Czasem określana jest jako siostra karate, tylko że z bronią. Igor Prusaczyk to brązowy medalista Mistrzostw Polski w tej dyscyplinie. Nasz medalista trenuje dwa razy w tygodniu: raz w tygodniu kobudo i raz w tygodniu sport kenjutsu (sztukę walki kataną, czyli mieczem; w warunkach treningowych



miecze wykonane są z miękkich materiałów). Kobudo, jak mówi Igor, jest bardziej statyczne, zaś sport kenjutsu to emocjonująca i żywiołowa walka na zasadzie sparingu. Nasz zawodnik doskonalił swe umiejętności pod okiem trenerów za Stowarzyszenia Aktywni i Zdrowi „Novum” z Nowej Słupii. – Zawsze chciałem nauczyć się walczyć. Pozostawała tylko kwestia stylu. I tak trafiłem na kobudo i sport kenjutsu. Trenuję od 2018 roku – mówi Igor



Prusarczyk. W 2021 po raz pierwszy wziął udział w Mistrzostwach Polski w tym sporcie. I opłaciło się – na szyi Igora zawisł bowiem pierwszy z brązowych medali. Drugi zdobył w tym roku. W przyszłym roku też się wybiera na te zawody. Życzymy co najmniej złotego medalu i wyjazdu na Okinawę. ■ (MB)

Igor Prusarczyk na treningu Kobudo

## Pierwszy dzwonek

**Przyszedł wrzesień, a wraz z nim początek nowego roku szkolnego. Szkoły, przedszkola i żłobek w naszej gminie znów wypełnił gwar dziecięcych głosów.**

W wakacyjnej jeszcze aurze rozpoczął się rok szkolny 2022/2023 w placówkach edukacyjnych na terenie naszej gminy. W Szkole Podstawowej w Ćmińsku, Zespole Szkół w Kostomłotach Drugich i Szkole Podstawowej w Porzeczcu zabrzmiał pierwszy dzwonek. Swoją przygodę rozpoczęli także nowi żłobkowicze w Samorządowym Żłobku w Kostomłotach Drugich. A nowi uczniowie to nowe wyzwania, zwłaszcza że dyrektorzy naszych placówek także są nowi. Od 1 września stery we wszystkich szkołach przejęły bowiem dyrektorki: Jolanta Kotarba (Kostomłoty Drugie), Marzena Zagdan (Ćmińsk) oraz Iwona Świszczorowska (Porzeczce).



Rozpoczęcie roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Porzeczcu

W placówkach prowadzonych przez samorząd gminy Międziana Góra naukę w roku szkolnym 2022/2023 rozpoczęło ok. 1300 dzieci. W Zespole Szkół w Kostomłotach Drugich jest ich 531, w Szkole Podstawowej w Ćmińsku 253, a na pierwsze lekcje w porzeczkańskiej placówce czekało 95 uczniów. W przedszkolach, żłobkach i zerówkach na terenie naszej gminy w tym roku naukę rozpoczęło ponad 400 maluchów. Będzie to czas wypełniony ciekawymi projektami. ZSK w Kostomłotach bierze udział w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym „(Nie) zwykła matematyka”. Realizując zadania projektowe, uczniowie będą mogli m.in. zobaczyć związek matematyki z życiem codziennym oraz ćwiczyć sprawność rachunkową. Uczniowie mają już za sobą także udział w zajęciach w ramach 16. edycji Mobilnych Laboratoriów Przyszłości oraz koncercie profilaktycznym „Kuszenie Śmierci” prowadzonym przez znanego aktora Lecha Dybika. Szkoła w Ćmińsku przystąpiła do akcji „Szkoły pełne talentów” (można otrzymać specjalne kupony za zakupy w Lidlu). Zachęcamy do wsparcia szkoły! To oczywiście nie wszystkie inicjatywy, jakie mają w planach placówki edukacyjne. Na uczniów czekać będą też wycieczki, akademie i konkursy. A sukcesów w kolejnym roku życzył adeptom wójt Damian Sławski – (...) Wyznaczajcie sobie inspirujące, dalekosiężne cele, pracujcie zawsze na miarę swoich sił i możliwości, zdobywajcie edukacyjne szczyty. – powiedział. ■ (MB)

# Próba ognia

„Próba Ognia” to strategiczna gra planszowa, w którą grają młodzieżowe i dziecięce drużyny pożarnicze. Na początku października odbył się I Ogólnopolski Turniej w tej grze.

Spośród 18 drużyn z kraju biorących udział w turnieju organizowanym przez Fundację ORLEN aż dwie pochodziły z naszego województwa. Jedną z nich była Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Ćmińska prowadzona przez druhenę Magdalenę Żak.

Gra polega na stworzeniu strategii działań ratowniczo-gaśniczych w walce z żywiołem. Przy pomocy kart i przemieszczaniu strażaków, samochodów strażackich czy karetki uczestnicy ratują poszkodowanych, gaszą pożary i usuwają zagrożenia. W grze w obsadzie wozu bojowego uczestniczyło sześć osób, zaś siódma osoba prowadziła rozgrywkę w przeciwnej drużynie jako żywioł. Trzeba się błyskawicznie przystosować oraz odpowiednio reagować. – Spotykaliśmy się kilka



Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Ćmińska

razy w tygodniu, najpierw w remizie, a potem, gdy zaczął się remont, u mnie w domu – opowiada druhenka Magdalena Żak i dodaje, że drużyna pod jej okiem ćwiczyła i uczyła się scenariuszy. Wsparciem służył prezes ćmińskiej jednostki Ireneusz Żak. Scenariusze gry obejmowały powódź, ogień i elektryczność, ale podczas turnieju pojawiła się nowość, wichura. – Nie jest tak, że wszyscy po prostu siadają i grają. To był żmudny czas czytania instrukcji i scenariuszy, żeby zapamiętać, co można, a czego nie, jak działać w określonych sytuacjach – wyjaśnia opiekunka młodych strażaków. Celem gry jest bowiem zgranie drużyny i zaufanie jak podczas prawdziwych akcji.

Gra trafiła do OSP w Ćmińsku w lipcu tego roku. Jej zdobycie nie jest łatwe, bo nie można jej kupić. Otrzymują ją tylko drużyny dziecięce i młodzieżowe, które szybko przyswoją jej zasady i wykażą entuzjazm i kreatywność w rozwiązywaniu problemów. Ambasadorzy gry – strażacy z Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej ze Stąporkowa – docenili młodych ćmińszczan i gra została u nas.

Członkowie zwycięskiej drużyny liczą sobie od 14 do 18 lat. Wśród nich są: Aleksandra Szcześniak, Amelia Fert, Maria Stępień, Karolina Ulc, Przemysław Ulc, Filip Gołąb i Michał Żak. ■ (MW)



**ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ  
W MIEDZIANEJ GÓRZE SP. Z O.O.**

## Informacja dotycząca przekazywania stanu wodomierza na koniec 2022 r.

W związku ze zbliżającym się końcem roku i koniecznością dokonania rozliczeń za zużyty wodę wszystkich nieruchomości na terenie gminy Miedziana Góra, Zakład Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze Sp. z o.o. prosi odbiorców wody o dokonanie odczytu i podanie stanu wodomierza w terminie planowanego odczytu, tj. w ciągu 5 dni roboczych od daty dostarczenia przez inkasenta zawiadomienia.

**Zgłoszenia stanu wodomierza można dokonać:**

- telefonicznie – na nr 41 303 20 21 wew. 20 w godzinach pracy zakładu, tj. poniedziałek - piątek: 7.30 – 15.30, podając: imię i nazwisko, adres, stan wodomierza, a odbiorcy posiadający podwodomierz – dodatkowo również jego stan.
- wysyłając wiadomość e-mail na adres [wodomierze@zgkmiedzianagora.pl](mailto:wodomierze@zgkmiedzianagora.pl)
- poprzez formularz „Stan wodomierza” znajdujący się w zakładce „Strefa klienta” na stronie internetowej zakładu: [www.zgkmiedzianagora.pl](http://www.zgkmiedzianagora.pl)

### UWAGA!

Jeżeli w określonym terminie odbiorca nie poda aktualnego stanu wodomierza, naliczenie zostanie dokonane na podstawie średniego zużycia z wcześniejszych okresów rozliczeniowych.

**Jak w prosty sposób prawidłowo odczytać stan wodomierza? Należy podać tylko czarne cyfry. Jest to stan wodomierza w m<sup>3</sup>.**



### WAŻNE!

Płatności należy dokonywać na konto bankowe podane na fakturze (każdy z klientów posiada indywidualny numer konta). Przed dokonaniem wpłaty należy sprawdzić saldo należności – na fakturze jest to kwota do wpłaty.

## Przekonaj mnie do przedsiębiorczości! I Miedzianogórski Turniej Szkolnych Debat Oksfordzkich

I Miedzianogórski Turniej Szkolnych Debat Oksfordzkich to projekt, który ma na celu m.in. pogłębienie wiedzy uczniów szkół podstawowych w naszej gminie na temat ekonomii i finansów. W ramach zajęć dzieci nauczą się też prowadzenia negocjacji czy pracy w zespole.

W projekcie realizowanym od października 2022 do marca 2023, udział weźmie 54 uczniów miedzianogórskich podstawówek. Co ciekawe, nowe umiejętności nabędą także nauczyciele. Cele projektu, czyli m.in. zwiększenie poziomu socjalizacji ekonomicznej i konsumenckiej młodzieży, będą realizowane poprzez warsztaty, seminaria i konkurs z cennymi nagrodami. W drodze do opanowania wiedzy na temat świata finansów, wspomocze uczniów tzw. debata

oksfordzka. Debata oksfordzka polega na rywalizacji na argumenty. Uczniowie podzieleni na dwa czterosobowe zespoły będą musieli obronić lub obalić przedstawioną im tezę, na przykład "Własna firma lepsza od pracy na etacie". Co najważniejsze, oksfordzki sposób debatowania opiera się na szacunku do przeciwników. Zabronione jest obrażanie lub wyśmiewanie strony przeciwnej. Takiego sposobu dyskusowania będą uczyli się pod okiem profesjonalnych trenerów najpierw nasi nauczyciele, potem zaś uczniowie. Po warsztatach i sesjach przyjdzie czas na konkurs. Będzie się on odbywał w dwóch etapach. W trakcie etapu międzyszkolnego publiczność wybierze najlepszego mówcę. Na laureatów I, II i III miejsca czekają

atrakcyjne nagrody rzeczowe, które ufunduje gmina Miedziana Góra.

Projekt realizuje Urząd Gminy w Miedzianej Górze. Środki w kwocie 24 990,00 złotych (maksymalny poziom dofinansowania) pozyskano od Fundacji Empiria i Wiedza w ramach I edycji konkursu grantowego „Kierunek Sukces”. Projekt został wysoko oceniony i znalazł się wśród 23 najlepszych i najbardziej innowacyjnych w zakresie edukacji ekonomicznej i konsumenckiej z całej Polski.

Warto podkreślić tym samym, że nasza gmina dołącza do grupy nielicznych samorządów w kraju, które podjęły się zintensyfikowanych działań zwiększających świadomość konsumencką na temat wiedzy ekonomicznej wśród dzieci i młodzieży szkolnej.



FUNDACJA

## Z Miedzianej Góry na Zielone Wzgórze

Dzieci i młodzież z naszej gminy będą brały udział w niezwykłym projekcie. W programie znalazły się m.in. warsztaty literacko-edukacyjne oraz wycieczki do muzeum i teatru. „Kultura wysoka” na wyciągnięcie ręki!

Celem projektu, który potrwa do końca marca 2023, jest zapoznanie dzieci i młodzieży z naszej gminy z wydarzeniami z zakresu tzw. kultury wysokiej. Oznacza to udział w warsztatach literacko-edukacyjnych, profesjonalnym spektaklu teatralnym, wystawie muzealnej, wizycie w obiektach UNESCO, warsztatach z dramy oraz warsztatach nad opracowaniem autorskiej sztuki teatralnej. Około 30 uczestników w wieku 6-18 lat zapozna się z twórczością kanadyjskiej pisarki Lucy Maud Montgomery i postacią Ani Shirley, głównej bohaterki serii książek „Ania z Zielonego Wzgórza”. Dzieci i młodzież poznają dawne obyczaje panujące na Wyspie Księcia Edwarda, co pomoże im lepiej zrozumieć realia książki. Ale to nie wszystko! Teatr nie taki

straszny jak go malują! to zapowiedź emocjonującej wycieczki do Krakowa. W programie wyjazdu znalazła się wizyta w Muzeum Iluzji, udział w spektaklu teatralnym „Ania z Zielonego Wzgórza” w Nowohuckim Centrum Kultury oraz zwiedzanie Kopalni Soli w Wieliczce. Na nasze dzieciaki czekają też warsztaty „O dramie bez dramy” rozwijające kreatywność, które odbędą się w Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie. Zwieńczeniem projektu będzie praca nad autorskim przedstawieniem „Mój teatr!”. Uczestnicy projektu pod czujnym okiem eksperta przygotują własny spektakl inspirowany przygodami Ani. Samodzielnie napiszą scenariusz, pozyskają rekwizyty, stroje oraz sami przygotują scenografię. Premiera przedstawienia odbędzie się w marcu. Zapowiada się świetna przygoda nie tylko dla uczestników, ale także dla widzów.

Projekt został napisany i realizowany jest przez Stowarzyszenie „Aktywny Ćmińsk” we współpracy z Urzędem Gminy w Miedzianej Górze. Środki pozyskano z Fundacji PZU w ramach konkursu „Fundacja PZU z Kulturą” – edycja 2022. O wsparcie w tegorocznej edycji ubiegało się 182 podmiotów.



# Głos

Miedzianej Góry

Wydawca: Urząd Gminy Miedziana Góra, ul. Urzędnicza 18, tel. 41 303 16 01, sekretariat@miedziana-gora.pl

Redakcja: Łukasz Sokołowski, Agnieszka Kunicka, Magdalena Wójcik, Magdalena Bogucka

Skład: trójca: pracownia graficzna / trojca.org | Druk: Drukarnia TERRET

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i zastrzega sobie prawo do ich redagowania, skracania oraz opatrywania własnymi tytułami. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych reklam i ogłoszeń.

# #Miedzianogórski Tydzień dla Niepodległej

**4 LISTOPADA / godz. 10.40 – 12.10**

**Warsztaty na temat symboli narodowych /** Filia Biblioteczna w Bobrzy

**#5 LISTOPADA / godz. 14:00**

**Inscenizacja historyczna  
Efekty pirotechniczne!**

**Gorąca grochówka dla każdego!**

Teren dawnego zakładu wielkopieczowego w Bobrzy

**7 LISTOPADA**

**Żywe lekcje historii w szkołach na terenie gminy**

**8 LISTOPADA / godz. 10.15 – 11.45**

**Warsztaty na temat symboli narodowych dla dzieci i młodzieży**

Urząd Gminy w Miedzianej Górze

**10 LISTOPADA**

**Dyktando na Święto Niepodległości dla zaproszonych gości  
i czytelników Gminnej Biblioteki Publicznej w Miedzianej Górze**

Ośrodek Sportów Masowych w Ćmińsku

**#11 LISTOPADA / godz. 11:30**

**Rajd patriotyczny  
Poznaj z nami szlaki niepodległości!**

Start z placu przed Urzędem Gminy. Zakończenie w Bobrzy ogniskiem i pieczeniem kielbasek

*Dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022  
w ramach Rządowego Programu Dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej”*

Patronat honorowy



WOJEWODA  
ŚWIĘTOKRZYSKI



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA  
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO



Starosta Kielecki  
Miroslaw Gębski

Patroni medialni



**11 LISTOPADA**

**godz. 10:00 Msza Święta w intencji Ojczyzny w kościele w Kostomłotach Drugich**

**godz. 11:00 Warta honorowa i uroczystości pod pomnikiem na placu przed Urzędem Gminy**

**godz. 12:00 Msza Święta w intencji Ojczyzny w kościele w Ćmińsku**